

Cena
 10 fenigów
 10 fenigów
 10 groszy
Prenumerata miesięczna
 2 kor. 50 hal., 2 marki 50
 fenigów lub 1 rubl² 25 k.
 Z przesyłką pocztową 3
 groszy, 3 marki lub 1 rubel
 50 kop.
 Kwartalnie trzy razy tyle
Cena ogłoszeń: ogłoszenia
 drobne po 6 h. od wyrazu
 Ogłoszenia reklamowe po
 30 h. za wiersz (petit) lub
 jego miejsce. Niezależnie za-
 wiadomienia o ślubach i ze-
 waniach po 50 h. od wiersza.
 Nadesłane po 1 kor., 1 mar
 (50 k.) za wiersz petitywny
 zawracamy według osobno
 ulugwy

GAZETA POLSKA

DZIENNIK POLITYCZNO-SPOŁECZNY
 WYCHODZI O GODZINIE 6-MEJ RANO.

GAZETA POLSKA jest do nabycia we wszystkich biurach dziennikowych, księgarniach, trafikach, wogóle tam, gdzie jest wystawiony napis
 To jest do nabycia „GAZETA POLSKA”. Takie napisy wystawione są w Dąbrowie, Zagrodzie, Strzemińskich, Niemcewicach, Wolbromiu,
 Jędrzejowie, Radomiu, Lublinie, Piotrkowie, Gostyniu, Sławatyczach, Olszawie, Mielchowie, Kielcach, Ełkowie i t. d.
 Prenumeratę i ogłoszenia przysyła Administracja w Dąbrowie ul. króla Jęz Sobieskiego № 9 (dawniej Szosowa).

Depesze Biura Korespondencyjnego z dnia 5 sierpnia

Pomyślne walki w Karpatach. Nowe rozruchy w Irlandyi. Portugalia przed nowymi posta- nowieniami.

Nowe wielkie rozruchy w Irlandyi.

LONDYN 5 sierpnia. W debacie nad Irlandyą w Izbie niższej Asquith powiedział, że w niektórych częściach kraju znacznie na nowo rozbudzono ruch „Sinn — Fein” doszedł do formy bardzo zaczepnej, że w niektórych miejscowościach doszło do ubolewania godnych publicznych manifestacji na cześć Niemiec. Władza policyjną wojskowej wystarczyła jednak, ażeby nowemu poruszeniu przeszkodzić. (?)

Asquith w drugą rocznicę wojny.

LONDYN 5 sierpnia (B. Reuters). Z okazji drugiej rocznicy wojny Asquith przesłał wyborcom swoim orędzie, w którym powiedział:
 Wchodzimy w trzeci rok wojny z ciągle rosnącym zaufaniem w ostateczne zwycięstwo sprawy aliantów i z postanowieniem dalszej walki, aż przysła cywilizacja oparta zostanie na zasadach ludzkości, sprawiedliwości i wolności.

Lloyd George powiedział w orędziu— wypowiedział się, że nadzieja mocarstw centralnych w zwycięstwie minęła. Nasza nowo wykształcona armia i robotnicy amunicyjni wraz z wysiłkami naszych aliantów zapewniają klęskę nieprzyjaciół.

Cesarz Wilhelm w podróży.

BERLIN 5 sierpnia. B. Wolff donosi: Cesarz zatrzymał się na krótki czas w Berlinie w przejeździe z frontu wschodniego na zachodni, wysłuchał wykładu kanclerza Rzeczy i w związku z tem wykładów sekretarzy państwa Helfferich'a i Reuders'a, jakoteż prezydenta urzędu żywności Batockiego.

Kupno kolonii duńskiej podpisane.

WASZYNGTON 5 sierpnia (B. Reuters). Lansing i poseł duński podpisali układ, mocą którego Stany Zjednoczone kupują duńskie lądy wschodnie za 26 milionów dolarów.

Kongres portugalski przed postanowieniami.

AMSTERDAM 5 sierpnia. „Times” dowiaduje się z Lizbony, że kongres będzie zwołany w poniedziałek na nadzwyczajne posiedzenie, na którym zapas mają ważne decyzje co do czynnego udziału Portugalii w wojnie.

Żywy obrót Austro-Węgier z Rumunią.

WIEN 5 sierpnia. Anstryackie Biuro przewozu towarów mimo krótkiego swego istnienia—może już wykazać na żywą działalność. Po dzień 3 sierpnia zgłoszono już 1,134 ładunków wagonowych dla Rumunii, które już są w przewozie. Dalsze ilości towarów w liczbie około 5,000 wagonów w przygotowaniu.

Pierwsze pociągi „Merkur” przebyły linie kolejową Wiedeń—Ploesti w niezmiernie krótkim czasie trzech dni. Dzięki współdziałaniu wszystkich odnosnych czynników, cennej współpracy sił kupieckich i przemysłowych, a nierzadko spedytorów krajowych szlaki przewozu towarów „Merkur” jest nadal zapewniony.

Także Biuro przewozu towarów w Bukareszcie rozwinęło już skrzętną działalność.

Bobrinskij na nowym urzędzie.

PETERSBURG 5 sierpnia (Aj. Tel. Pet.). Bobrinskij został mianowany ministrem rolnictwa.

BIULETYN URZĘDOWY AUSTRYACKI.

WIEN 5 sierpnia. Urzędowo donoszą:

NA FRONCIE ROSYJSKIM. Siły, walące w Karpatach na froncie wojsk arcycy, Karola, zyskały także wczoraj na terenie, wzięły 325 Moskali do niewoli i złożyły 2 karabiny maszynowe. Walki rozciągnęły się aż po okolicę Delatyna.

Na północny zachód od Zsolódziez na prawem skrzydle frontu marszałka Hindenburga udało się Moskóm na kilku miejscach przekroczyć niższą Seretu, ale został odrzucony. Tylko na jednym punkcie kontratak naszych wojsk jest dopiero w toku.

Dalej na północ nie ważniejszego.

NA FRONCIE WŁOSKIM W południowej części wyżyny Doherdo przyszło wczoraj do gwałtownych walk. Ogień artylerji nieprzyjacielskiej, który w ostatnich dniach przybrał na sile, doszedł w odcinku Monte dei sei Busi i grzbietu Monteleone o g. 10 przed południem do bardzo wielkiej gwałtowności. Po nieuzwrywanym, czterogodzinym ogniu masowym zaczęły się o g. 2 po południu ataki włoskiej. Pierwsze próby nieprzyjaciela, ażeby wyjść z osłoniętych ziemianek, rozbiły się o celne działanie walczącej artylerji. Mimo to udało się nieprzyjacielowi w ciągu popołudnia wtargnąć na kilka punktach w nasze pozycje. Dzięki walczącemu zachowaniu się naszej piechoty został jednak w walce zbliska wszędzie odrzucony tak, że o godz. 7 wieczorem cała nasza pozycja była znów w naszym posiadaniu.

O tej porze osłabił ogień działowy i ustał z nastaniem ciemności całkowite. Co najmniej siedm pułków włoskich brało udział w tym niepomysłowym ataku. 230 nieznanych Włochów wpało do niewoli, 2 karabiny maszynowe dostały się nam w zdobyciu.

Odcinek na północ od wyżyny i gorycki przezełek mostowy stały również przez cały dzień pod silnym ogniem działowym.

W Karynklem odparliśmy na Ploecen walny trzech kompanij włoskich. Na wschodnim froncie tyrolskim odparliśmy krwawo atak brygady włoskiej przeciw wzgórzom na północ od Paneveggio.

Lotnicy nasi obrzucili skutecznie bombami Bassano.

NA POLUDNIOWYM WSCHODZIE poleżenie niezmiennole.

Von Höfer.

Biuletyn niemiecki nie nadszedł do zamknięcia numeru.

Z ostatniej wycieczki Zeppelinów.

BERLIN 5 sierpnia. Biuro Wolff'a dowiaduje się o ataku niemieckich morskich statków napowietrznych na Anglię w dn. 2-go i 3-go sierpnia następujących szczegółów:

W Harwich w dwukrotnym ataku obrzucono wydętym bombami leżące w przystali siły zbrojne morskie, warsztat okrętowy i urzędzania kolejowe; w hrabstwie Norfolk baterie reflektorów, w Norwich jedna większa fabryka zapalona.

W locie ponad Hoofden wystrzony nagle z chmur latawiec angielski próbował trzy razy niemiecki statek napowietrzny zaatakować, ale ogniem karabinu maszynowego zmuszony do odwrotu zniknął w stronie zachodniej. Pod Yarmouth Zeppelin napotkał również na latawiec angielski, który również zmuszony został do ucieczki.

BIULETYN URZĘDOWY TURECKI.

KONSTANTYNOPOL 5 sierpnia. Kwatera główna donosi:

Na froncie Iraku i perskim żadnych zdarzeń.

Na froncie Kaukazu: Na prawem skrzydle wysunięte nasze oddziały zaatakowały nieprzyjaciela, oszańconego na panujących nad okolicą wzgórzach na planie od Bitlis i obsadziły rowy pierwszej linii nieprzyjacielskiej. Wojska rosyjskie, obozujące na południe od Musz, zostały również wyrzucone z pozycji i odparte ku wschodowi. W centrum wstrzymaliśmy naszym ogniem ataki nieprzyjacielskie przeciw naszym pozycjom na zachód od Erzincan i Gumiszkhane.

Na innych frontach bez zdarzeń.

